
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Sdělení Ministerstva zdravotnictví k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane xxx, 

 

dne 22. července 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:  

 

U dvou osob, které v nedávné době podstoupily očkování proti tetanu, bylo vyšetřením 

zjištěno, že se v jejich organismu nachází tyto složky: oxid grafenu, spike protein, olovo a v 

jednom případě onkogenní Polyomavirus. Oba postižení nebyli nikdy očkování vakcínou proti 

Covidu. Vakcíny proti tetanu jsou už tedy postaveny na bázi mRNA, která je kontroverzní, 

riziková a částí vědecké obce, vč. samotného vývojáře, odmítána. 

• Dotazuji se, zda je MZdr ČR známo, že tyto vakcíny jsou distribuovány na území ČR? 

• Pokud ano, kdo a proč toto povolil, zda kde a jak byla o tomto informována veřejnost? 

• Pokud ne, kdy a jaký zásah učiní stát proti distribuci této problematické vakcíny? 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

S ohledem na fakt, že v žádosti není uveden konkrétní léčivý přípravek, pouze obecně 

očkovací látka proti tetanu, nelze se vyjádřit k tomu, jestli je předmětný léčivý přípravek 

registrován a je dostupný v ČR.  

 

Zároveň doplňujeme, že otázka registrace léčivých přípravků a jejich uvádění na trh není  

v gesci MZ, doporučujeme tedy dotaz směřovat na příslušnou národní autoritu, kterou je  

v tomto případě Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL): https://www.sukl.cz/, tj.  na povinný 

subjekt od MZ odlišný.  

 

Vaši žádost tedy nezbývá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona   

č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace 

nevztahují k jeho působnosti.  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.sukl.cz/

